

Skolebestyrelsesmøde Lind Skole

Skolebestyrelsesformand: Kim Riisom Gadegaard

Næstformand: Morten Færk Rygaard

Deltagere: Rikke Bjerrehuus Folden, Kim Riisom Gadegaard, Kate Sinnbeck Christensen, Lene Dahl Siggaard, Ulrik Kjær Bønnelykke, Morten Færk Rygaard, Michael Koed Thomsen, Lisbeth Noe, Søren Led-Jensen, Hanne Lolholm, Heidi Grundahl, Casper Hindkjær

Elevrådsrepræsentanter: Afbud

Afbud: Tore Gundersborg Sandbøl, Anette Wulff Olesen

Suppleanter:

Dato: 14.11.2024

Sted: Lind skole, Parlamentet

Dagsorden

Mødeleder: KS

Dagsorden: KRG

Referent: SL



Tid		Punkt + indhold + formål	Proces Drøftelse Beslutning orientering	Ansvarlig	Referat
5 min	1.	Godkendelse af dagsorden. Herunder valg af mødeleder	Beslutning	Alle	Godkendt
5 min	2.	Godkendelse af referat fra sidste møde. Herunder underskrift af referatet fra forrige møde	Beslutning	Alle	Godkendt
10 min	3.	Nyt fra Elevrådet.	Orientering	Elevrådet	Afbud fra elevrådet Orientering ved kontaktlærer for elevrådet. Elevrådet forbereder sig på juleklippedagen. Samtidig er de nysgerrige på etablering af en mindre "snackbod" til skolens elever.
15 min	4.	Fremtidens skole	Opdatering	Alle	Orientering om status for arbejdet med "Fremtidens skole". Senest har der været særligt fokus på skoledagens længde. Ydermere er der fortsat en opmærksomhed på frikvarternes længde. Endelig

					<p>arbejdes der fortsat på modellen for lokalt valgfag for kommende 8. og 9. årgang.</p> <p>Fra SB er der en nysgerrighed om muligheden for at arbejde med en udvidelse af patrulje-/mentorordninger som eks. ordblindepatroljen. Derudover hvorledes budgetforståelse kan indtænkes i undervisningen. Der undervises allerede i udskolingen om dette emne. Eventuel kan denne undervisning ophøjes til at blive et valgfag/semesterfag.</p>
20 min	5.	Aula korrespondance / brug af Aula	Drøftelse	Alle	<p>Drøftelse omkring kommunikation på Aula. Principperne om brugen af Aula beskriver en forventning om, at forældrene minimum tjekker Aula ugentlig. Samtidig kan der være en oplevelse blandt forældre om at der udsendes meget og nogle gange med aktiviteter der afholdelse med kort varsel.</p> <p>Der er en opmærksomhed på, at forældremøder kan være et godt forum for en fælles drøftelse mellem lærere/forældre omkring kommunikationsomfang på AULA. Herunder en afstemning af forventninger.</p>
10 min	6.	Forventninger til skolens lærere i forbindelse med forældres selvvalgte ekstra ferier.	Opdatering	SL	<p>Omfanget af forældrenes selvvalgte ekstra ferier er voksende. Rigtig mange henvendelser for kortere ekstraordinære ferier uden for skolernes ferier.</p> <p>Ved ekstraordinær ferie anvendes denne passus: <i>"Det er forældrenes ansvar at sørge for at indhente det faglige. Lærerne kan ikke pålægges at udfærdige egentlige lektieplaner for perioden men er gerne behjælpelig med at anvise relevant materiale".</i></p> <p>Samarbejdet mellem lærere og forældre omkring dette opleves fuldstændig uproblematisk og i en god dialog.</p>

10 min	7.	Skole/SFO-økonomi	Orientering	HL	Hanne orienterede om skole- og SFO-økonomi. Budgetopfølgning viser indtil videre, at Lind Skole vil ramme det estimerede budget.
10 min	8.	Brug af vikarer.	Orientering	LN/HL	Lind Skole anvender primært uddannede lærere som vikar i undervisningen. Derudover har vi løbende aftaler med lærerstuderende og enkelte gange anvendes personale fra skolens SFO'er. Længerevarende vikariater eks. ved barsel forsøges dette også at blive dækket med egne lærere, alternativt uddannede lærere som i en periode tilknyttes skolen under vikariatet.
10 min	9.	Rigets Tilstand:	Orientering	LN	Der er sendt et større skriv til forvaltningen omkring kapacitetsudfordringerne på Lind Skole. Dette på en anmodning fra forvaltningen. Der har været indskrivningsmøde for kommende 0. klasse. Pt. er der indskrevet 75 elever. Der er pt. tre stillingsopslag kørende. En pædagogmedhjælper, en pædagog og en dansk/klasse lærer til mellemtrinnet. Til denne er der samtaler 26. nov.
10 min	10.	Meddelelser: - Skoleledelsen - SFO - Skolebestyrelsesformanden	Orientering	Alle	Skoleledelsen: - Opmærksomhed på henvendelser vedr. cykelstien oppe ved den nye børnehave. - Vi har to hold kommende praktikanter Skolebestyrelsesformanden

		- Personalet Andre			- Intet Personalet - Intet
Forældre	11.	Punkter til næste møde	Drøftelse	Alle	Drøftelse af anvendelse og værdi af forskellige "patrolje"-funktioner såsom ordblinde- og legepatroljen.
	12.	Eventuelt	Drøftelse	Alle	Drøftelse af principperne for kommunikation på AULA i forbindelse med UVMs kommende anbefalinger til foråret.